



Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46.151.718/0001-80

Secretaria de Obras

COMPOSIÇÕES

OBJETO: REFORMA DA CANCHA DE BOCHA E MALHA "JAIR JORDÃO – NECA", DA PRAÇA RAFAEL ROMERA, DO BAIRRO SILVARES – BIRIGUI-SP.

COMPOSIÇÃO 1		PAINÉL DE PROTEÇÃO EM MADEIRA INSTALADO NAS LATERAIS E NAS CABECEIRAS DA CANCHA				M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CDHU 194	B.01.000.010111	CARPINTEIRO	H	2	11,43	22,86
CDHU 194	B.01.000.010112	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1	9,39	9,39
SINAPI-I	6212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,5	10,00	25
CDHU 194	D.04.000.021076	TABUA EMPARELHADA EM CAMBARÁ, CEDRINHO, CUPUÍBA, AMESCLÃO, EUCALIPTO-CITRIODORA, EUCALIPTO-SALIGNA, GARAPA, PINUS-ELIOTI, TAUARI, DE 2,50 X 10CM	M	2,5	7,33	18,32
SINAPI-I	6194	TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,5	4,30	10,75
SINAPI-I	4448	VIGA *7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,2	15,97	19,16
SINAPI-I	4512	SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,2	1,46	3,21
SINAPI-I	4335	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 12", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	6	13,68	82,08
SINAPI-I	11059	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")	UN	18	0,28	5,04
CDHU 194	E.02.000.026760	PREGO DIVERSAS BITOLAS (REFERÊNCIA 18 X 27)	KG	0,4	10,81	4,32
VALOR TOTAL						R\$ 200,13

COMPOSIÇÃO 2		REVESTIMENTO EM CARPETE RESINADO NOS PAINÉIS DE MADEIRA LATERAIS E DAS CABECEIRAS (ESPESSURA 3,0MM E GRAMATURA 270 A 330G/M²)				M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CDHU 194	B.01.000.010111	CARPINTEIRO	H	0,4	11,43	4,57
COTAÇÃO	002	CARPETE RESINADO (ESPESSURA: 3,00MM)	M2	1,1	17,86	19,64
COTAÇÃO	003	COLA ADESIVO DE CONTATO LATA DE 14KG (CONSUMO 300G/M²)	UN	0,02	434,90	8,69
VALOR TOTAL						R\$ 32,90



Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46.151.718/0001-80

Secretaria de Obras

COMPOSIÇÃO 3		PLACAR MANUAL DE PONTOS DE BOCHA (1,40M X 0,50M)				UNIDADE
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CDHU 194	N.04.000.039071	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, COM TEXTO EM VINIL E ESPESSURA DE 2MM	M2	0,7	244,15	170,9
SINAPI-I	34745	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA PRENSADA, DE 2200 X 1600 MM, E = 25 MM	M2	0,7	178,01	124,6
CDHU 194	B.01.000.010112	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1	9,39	9,39
SINAPI-I	36246	ACABAMENTO SIMPLES/CONVENCIONAL PARA FORRO PVC, TIPO "U" OU "C", COR BRANCA, COMPRIMENTO 6 M	M	6,5	3,19	20,73
CDHU 194	E.02.000.026760	PREGO DIVERSAS BITOLAS (REFERÊNCIA 18 X 27)	KG	0,05	10,81	0,54
SINAPI-I	4448	VIGA *7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	7,2	15,97	114,98
VALOR TOTAL						R\$ 441,14

REFERÊNCIA: SINAPI-SP 08/2024, CDHU 194, FDE 08/2024 (Desonerado)

SECRETARIA DE OBRAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Birigui, 13 de setembro de 2024.

GABRIELA RODRIGUES SABBO

Engenheira Civil
CREA/SP: 5070024677

THIEMY BARBIERI JORGE

Diretora de Obras

ALEXANDRE JOSÉ SABINO LASILA

Secretário de Obras

RONI FLÁVIO MANTOVAM

Secretário de Esportes